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NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for 

arkitektur & byggeri 

elkommen til nyhedsbrevet for kandidatbanken for arkitektur og byggeri, hvor vi i denne udgave har 
valgt at fremhæve, hvordan uopfordret kontakt og ansøgninger til virksomheder, 
virksomhedspraktik og opkvalificering med kurser har en positiv effekt på dine jobmuligheder. De 
givende eksempler er rettet mod arkitektbranchen, men samme jobsøgnings strategi gør sig 

gældende og har en positiv effekt generelt indenfor arkitektur og byggeribranchen.  

Du modtager nyhedsbrevet, da du er med i Jobcenter Aarhus’ kandidatbank for arkitektur og byggeri. God 
læselyst! 

 

Landede sit første job via virksomhedspraktik 

Lasse er uddannet cand. Polyt. i arkitektur og arbejder i dag som 
arkitekt hos Friis & Moltke. Efter Lasse blev uddannet på Aalborg 
Universitet i sommeren 2021, flyttede han til Aarhus, hvor han skulle 
i gang med sin jobsøgning efter endt studie. 

Arkitektbranchen og byggebranchen i det hele taget er i høj grad 
baseret på netværk, og med den viden i bagagen gik Lasse ret hurtigt 
i gang med at bruge muligheden for at tilbyde virksomhedspraktik 
som en del af sin jobsøgningsstrategi. 

Hvordan hjalp virksomhedspraktik dig i job? 

”Jeg tror der har været flere faktorer igennem processen. Igennem 
min virksomhedspraktik kom jeg ud i praksis, og derigennem fik 
udvidet mit netværk. Men nok vigtigst af alt kom jeg ud og fik vist, 
hvordan jeg arbejder, og ikke mindst hvordan jeg kan være en hjælp 
for firmaet. 

Selvfølgelig er CV’et og portfolio vigtigt i arkitektbranchen, det er det, der giver det første indblik i, hvem man 
er, og hvordan ens faglighed passer til firmaet. CV’et bliver nærmere et politisk spil, hvor man skal vække en 
interesse med de rigtige gloser, hvorimod man igennem virksomhedspraktik får muligheden for at vise alle 
ens evner inden for faget, i stedet for at beskrive det. Derudover må man heller ikke undervurdere, hvor 
meget ens personlighed har betydning for firmaet, og hvordan denne passer sammen med ens (måske) 
fremtidige kollegaer. Alle ovenstående ting var emner jeg fik mulighed for at demonstrere igennem min 
virksomhedspraktik.” 

Hvordan fandt du praktikken? 

”Ved samtlige af mine ansøgninger jeg sendte ud, ringede jeg til firmaet og spurgte ind til en evt. jobmulighed, 
hvor jeg også luftede idéen om virksomhedspraktik. Virksomhedspraktik er jo en ordning, der kommer 
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firmaet og en selv til gode, og derfor kan det virke mere attraktivt for firmaet, at få lov til at se én an, før man 
laver en fastansættelse.” 

Hvad fik du lov til at lave under praktikken? 

”Jeg lavede de samme ting som de andre ansatte i 
firmaet. Der var ikke nogen begrænsninger selvom 
jeg var virksomhedspraktikant. Arbejdsopgaver 
bestod bl.a. af: 

• BIM-koordinering 

• Skitsering (plan, facade, snit, osv.)  

• Præsentationsmateriale 

• Mødedeltagelse med interne såvel som 

eksterne parter” 

Hvad lærte du under praktikken? 

”Jeg kom i min virksomhedspraktik et par måneder efter, jeg havde færdiggjort min uddannelse. Det betød 
at læringskurven var stejl, og jeg fik et begyndende indblik i branchen. Jeg fik mere erfaring i at begå mig på 
en tegnestue, jeg udbyggede min faglighed og vigtigst af alt, lærte jeg hvor vigtigt netværk er i bygge-
/arkitektbranchen.” 

Hvordan sørgede du for, at praktikken blev til en fastansættelse? 

”Jeg beviste over for min arbejdsgiver, at jeg kunne være en naturlig del af det team og den virksomhed, jeg 
var blevet introduceret for. Derudover gik jeg ind til virksomhedspraktikken med en idé om, at jeg skulle 
bevise, at jeg besad en faglighed firmaet manglede.” 

Vil du anbefale andre at bruge virksomhedspraktik? Hvorfor? 

”Jeg vil helt klart anbefale brugen af virksomhedspraktik. Det er en rigtig god måde at holde sig i gang og 
vedligeholde sin faglighed. Derudover tror jeg også, det er vigtigt at få vist virksomheden, hvad man kan 
tilbyde, fremfor kun at beskrive det med de helt rigtige gloser i et CV eller ansøgning. Vigtigst af alt er dog at 
bygge videre på sit netværk. Jeg er slet ikke i tvivl om, at et solidt netværk vil komme en til gode i mange 
aspekter af arbejdslivet.” 

 

Arkitektskolens kurser ’Byplanlægger’ og ’Revit’ har stor værdi – og 

succes 

Byplanlægger 

Der er generel mangel på arkitekter og kandidater 

fra beslægtede uddannelser, som har kendskab til 

og kompetencer inden for byplanlægning. Derfor 

har Arkitektskolen de sidste 4 år udbudt kurset 

’Byplanlægger’ for at imødekomme rådgivnings-

firmaernes og kommunernes stigende behov for 

disse kompetencer.  



3 
 

Kurset forløber over 10 uger, inkl. en praksisperiode på 4 uger, hvor man gennemgår nedenstående områder: 

• Professionen – hvordan er det at arbejde som byplanlægger? 

• Rammerne – introduktion til planloven 

• Demokratiet – principper og metoder til borgerinddragelse 

• Planlægningsprocessen – den politiske og administrative proces og samarbejdet med bygherrer og 

rådgivere 

• Lokalplanen – introduktion til værktøjer og metoder gennem konkrete cases og øvelser 

 

I slutningen af kurset modtager man et kursusbevis. 

Ud af de 12 deltagere, som Jobcenter Aarhus har 

bevilliget kurset til, er 5 i ordinær beskæftigelse – den 

ene har efter 16 år væk fra arkitektfaget fået 

ansættelse ved en kommune i Grønland. Derudover 

er 3 i praktik i kommunen, hvor de har været i 

praksisforløb (med lovning på efterfølgende 

ansættelse). De resterende har været til flere 

samtaler og forventes at lande job inden for de næste 

måneder. 

Kurset udbydes normalt kun én gang om året i forårssemesteret. Men vi er ved at undersøge muligheden for 

endnu et kursus i efteråret 2022, hvilket vi vil skrive mere om, hvis det bliver tilfældet – hold altid øje med 

vores hjemmeside. Hvis ikke vi udbyder flere kurser i 2022, og du er én af dem, som gerne vil arbejde inden 

for feltet, anbefaler vi at du opkvalificerer dig via f.eks. praktik eller løntilskud. 

 

Revitkursus 

Arkitektskolen i Aarhus tilbyder løbende alle interesserede dimittender Revit kursus, for at imødekomme 

arkitekt- og byggebranchens efterspørgsel og behov for disse kompetencer.  

Sidste hold, som forløb fra februar til maj 2022, 

bestod af 14 kursister, hvor de 9 af dem er kommet i 

job under forløbet. Flere af kursisterne er kommet til 

at arbejde med Revit, og flere af dem kommer til det 

fremadrettet i det job, de er kommet ind i. 

Kurset er et online kursus, der løber over 12 uger, 

med hjemmestudier af 85 tutorials med tilhørende 

øvelser i bygningsmodellering og 3 forelæsninger. 

Herudover er der 4 indlæg om ”Revit i praksis på 

tegnestuen”. 

Hver torsdag kl. 16.30 – 18.00 – i kursusperioden - afholdes vejledermøder i hele gruppen, hvor der udveksles 

erfaringer og ydes hjælp og vejledning. 

Herudover er der løbende adgang til individuel hjælp og støtte. 
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Kurset er struktureret over en ”Basic”-del, hvor der fokuseres på elementær bygningsmodellering. Derpå en 

”Advanced” del, hvor de avancerede værktøjer i Revit er i spil. Der arbejdes her med indbygning af parametri, 

konceptuel modellering (en skyskraber), avancerede Curtain Wall facader og adaptive komponenter til 

anvendelse ved større og avancerede konstruktioner. 

Den enkelte kursist kan ”løbe hurtigere igennem kurset” ved en intensiveret indsats, da alle tutorials er 

tilgængelige fra kursusstart. Der udstedes et kursusbevis ved fuldt afsluttet kursus. 

Eksempler på kursisterne evalueringer af Revit kurset: 

– Jeg færdiggør online Revit-kurset ved siden af, 

at jeg er ansat i barselsvikariat som 

byggesagsbehandler. 

– Jeg er godt tilfreds med kurset. Det har et godt 

tempo og samtidig detaljeret i videoer og 

vejledninger. 

– Kurset er meget relevant for min videre 

jobsøgning som arkitekt. Jeg er tidligere valgt 

fra et job i virksomhed, da jeg ikke havde Revit. 

– Jeg fik tilbudt job hos XXX i 

konkurrenceafdelingen i København. De var 

meget begejstrede for, at jeg var startet på 

Revit kursus, således at jeg med årene kan påtage mig projekteringsopgaver. 

– Underviseren Per Kortegaard er god på torsdagsmøderne, hvor han giver relevant sparring. De er også gode, 

fordi man her har mulighed for at høre hinandens udfordringer. 

Der opstartes nyt Revit kursus i august 2022, så hold øje med Arkitektskolens hjemmeside, hvor man 

tilmelder sig, og derpå kan søge bevilling af kurset via jobcenteret. 

Kontakt gerne Per Kortegaard på mail: pko@aarch.dk, der er kursusleder på Arkitektskolens on-line Revit 

kursus – han orienterer gerne via mail eller telefon eventuelt interesserede om kursets indhold og længde 

mm. 

 

Tak fordi du læste med! Næste nyhedsbrev udkommer til efteråret 2022. 

Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. ”Arkitektur&Byggeri”, hvis du 

har spørgsmål til nyhedsbrevet. 
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